§. 14. Si formas, quas pro radicibus harum aequationum supra assignauimus, accuratius perpendamus, haec omnia egregie conuenire deprehenduntur, cum conjectura illa, quam olim in medium proferre sum ausus, dum pro resolutio-
ne aequationis cuiuscunque gradus, in qua secundus terminus
desit, veluti

$$x^n = p x^{n-2} + q x^{n-3} + r x^{n-4} + \text{etc.}$$

affirmaui, semper dari aequationem resoluentem vno gradu in-
feriorem, huius formae:

$y^{n-1} - A y^{n-2} + B y^{n-3} - C y^{n-4} + D y^{n-5} - \text{etc.} = 0$,
cuius radices, numero $n-1$, si fuerint $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon, \text{etc.}$
futurum fit

$$x = \sqrt[n]{\alpha} + \sqrt[n]{\beta} + \sqrt[n]{\gamma} + \sqrt[n]{\delta} + \text{etc.}$$

§. 15. Cum igitur pro forma generali, quam supra
tractauimus, radix inuenta sit

$x = \sqrt[n]{a^{n-1} b} + \sqrt[n]{a^{n-2} b^2} + \sqrt[n]{a^{n-3} b^3} - \dots + \sqrt[n]{a b^{n-1}}$,
hinc sequitur aequationis resoluentis ordinis $n-1$ radices fore
 $a^{n-1} b; a^{n-2} b^2; a^{n-3} b^3; a^{n-4} b^4; \dots a b^{n-1}$, quae er-
go erunt valores ipsius y . Quare cum coëfficiens A sit sum-
ma omnium harum radicum, erit $A = \frac{a b (a^{n-1} - b^{n-1})}{a - b}$,

postremum autem huius aequationis membrum absolutum erit
productum ex omnibus his radicibus, quod ergo erit
 $= a^{\frac{n(n-1)}{2}} \times b^{\frac{n(n-1)}{2}}$. Pro reliquis terminis percurramus aequa-
tiones particulares supra expositas.

I. Pro aequatione tertii gradus:

$$x^3 = 3abx + ab(a+b)$$

vbi erat radix

$$x = \sqrt[3]{aab} + \sqrt[3]{abb}.$$

Hic si aequatio resoluens statuatur

$$yy - Ay + B = 0,$$

eius radices erunt aab et abb , ideoque $A = ab(a+b)$
et $B = a^3b^3$.

II. Pro aequatione quarti gradus:

$$x^4 = 6abxx + 4ab(a+b)x + ab(aa+ab+bb)$$

Hic est radix

$$x = \sqrt[4]{a^3b} + \sqrt[4]{aab^3} + \sqrt[4]{ab^3},$$

vnde si aequatio resoluens statuatur

$$y^3 - Ayy + By - C = 0,$$

eius radices erunt a^3b ; aab^3 ; ab^3 ; quocirca habebimus

$$A = ab(aa+ab+bb),$$

$$B = a^3b^3(aa+ab+bb) \text{ et}$$

$$C = a^6b^6.$$

III. Pro aequatione quinti gradus:

$$x^5 = 10abx^3 + 10ab(a+b)xx + 5ab(aa+ab+bb)x + ab(a^3+aab+abb+b^3),$$

Hic igitur erit

$$x = \sqrt[5]{a^4b} + \sqrt[5]{a^3bb} + \sqrt[5]{aab^3} + \sqrt[5]{ab^4},$$

vnde si aequatio resoluens statuatur:

$$y^4 - A y^3 + B y y - C y + D = 0,$$

cius radices erunt, a^4b ; a^3bb ; aab^3 ; ab^4 ; vnde colligitur
fore

==== (35) ====

- fore $A = ab(a^3 + aab + abb + b^3)$,
 $B = a^3b^3(a^4 + a^3b + 2aabbb + ab^3 + b^4)$,
 $C = a^6b^6(a^3 + aab + abb + b^3)$,
 $D = a^{10}b^{10}$.

IV. Pro aequatione sexti gradus:

$$x^6 = 15abx^4 + 20ab(a+b)x^3 + 15ab(aa+ab+bb)xx \\ + 6ab(a^3+aab+abb+b^3)+ab(a^4+a^3b+aabb+ab^3+b^4),$$

Hic igitur habebitur

$$x = \sqrt[6]{a^5b} + \sqrt[6]{a^4bb} + \sqrt[6]{a^3b^3} + \sqrt[6]{aab^4} + \sqrt[6]{ab^5}.$$

vnde si aequatio resolvens statuatur

$$y^5 - Ay^4 + By^3 - Cy^2 + Dy - E = 0,$$

eijs radices erunt a^5b ; a^4bb ; a^3b^3 ; aab^4 ; ab^5 , vnde colligitur fore

- $A = ab(a^4 + a^3b + aabbb + ab^3 + b^4)$,
 $B = a^3b^3(a^6 + a^5b + 2a^4bb + 2a^3b^3 + 2aab^4 + ab^5 + b^6)$,
 $C = a^6b^6(a^6 + a^5b + 2a^4bb + 2a^3b^3 + 2aab^4 + ab^5 + b^6)$,
 $D = a^{10}b^{10}(a^4 + a^3b + aabbb + ab^3 + b^4)$,
 $E = a^{15}b^{15}$.

vbi formulae mediae B et C ita concinnius exprimi possunt:

$$B = a^3b^3(aa + bb)(a^4 + a^3b + aabbb + ab^3 + b^4) \text{ et}$$
$$C = a^6b^6(aa + bb)(a^4 + a^3b + aabbb + ab^3 + b^4),$$

quae determinationes fortasse aliquam lucem accendere possunt.
ad resolutionem aequationum generalem feliciori successu tractandam.